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Kvartalsvise offentlige finanser 3. kvt. 2007 (foreløbige) 

Særlige forhold ved denne offentliggørelse 

Dette er den første offentliggørelse af offentlige finanser for tredje kvartal 2007 og 
indeholder derudover revisioner af første og andet kvartal 2007.  

Første offentliggørelse 
for 3. kvt. 2007 

 
Opgørelsen af tredje kvartal sker for kommuner og amter med udgangspunkt i indbe-
rettede regnskabsoplysninger fra bogføringssystemerne for tredje kvartal 2007. For 
statens vedkommende anvendes sammenlagte månedsudtræk fra statsregnskabet. 
Derudover er der lagt et skøn ind for supplementsperiodens bidrag til tredje kvartal. 
Der må således tages forbehold for eventuelle senere korrektioner og rettelser i bi-
draget fra supplementsperioden, når afslutningen af statsregnskabet og de kommu-
nale regnskaber har fundet sted. 

Kilder 

 
Det offentlige forbrug og dets underkomponenter er behæftet med større usikkerhed 
end normalt. Usikkerheden vedrører den kommunale sektor, hvor kommunalrefor-
men har medført problemer med kvaliteten af regnskabsdata vedr. det offentlige 
forbrug.  

Større usikkerhed 
end normalt 

Generel usikkerhed 

For både staten, kommuner og amter skal det bemærkes, at kvartalsstatistikken er 
baseret på udtræk fra løbende bogføringssystemer, hvilket betyder, at der i bogfø-
ringssystemerne sker en løbende opretning af fejl og udeladelser. For statens regn-
skabssystem er der generelt tale om relativt få fejl og udeladelser, men dog væsentlige 
periodiseringsproblemer, navnlig på skatteområdet. For kommunerne er der derimod 
tale om regnskabsmateriale, som er udtræk fra uvaliderede og ikke-afstemte syste-
mer, der grundlæggende er etableret som årssystemer. Der er således tale om et rela-
tivt usikkert kildemateriale for kommuner og amter. 

Kilder 

 
Dette underbygges af den for kommunerne meget store forskel mellem de summe-
rede kvartalsindberetninger og det endelige årsregnskab. Forskellen, som kan udgøre 
helt op til 5 pct. af de samlede udgifter, dækker over konteringer, som ikke er foreta-
get i løbet af året, men derimod først er konteret i den såkaldte supplementsperiode. 
Disse manglende konteringer vedrører alle årets kvartaler, og vi er således ved bereg-
ningen af årets første tre kvartaler nødsaget til at beregne et skøn for årets supple-
mentsperiode, som tillægges de enkelte kvartaler. Skønnet for supplementsperioden 
bliver i et givet år beregnet som gennemsnittet af de sidste tre års faktiske konteringer 
i supplementsperioderne fordelt på arter. Problemet i denne sammenhæng er, at sup-
plementsperiodernes størrelse varierer meget fra år til år, hvilket gør beregningen 
usikker. Ved opgørelsen af fjerde kvartal erstattes det skønnede bidrag fra supple-
mentsperioden til de enkelte kvartaler med bidrag fra den reelle, men foreløbige sup-
plementsperiode. 

Supplementsperiode 

 


	Særlige forhold ved denne offentliggørelse
	Generel usikkerhed

